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W CZASACH PRÓBY 
Chrześcijanin w swoim życiu musi się mierzyć z licznymi próbami i różnego 

rodzaju pokusami. Nie jest w nich jednak sam, W takich chwilach blisko niego jest 

Chrystus. 

Wielki Post jest czasem nawrócenia przez pokonywanie rozmaitych prób. 

Sam Jezus wyprowadzony przez Ducha Świętego na pustynię był kuszony przez 

diabła. Ojcowie Kościoła, komentując kuszenie Jezusa, widzą w tych trzech 

pokusach odzwierciedlenie wszystkich pokus świata, które odnoszą się do trzech 

najgłębszych ludzkich pożądliwości (1J 2, 16). 

„Powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem” – usłyszał Jezus od 

Szatana. Nikt nie neguje tego, że nasz codzienny chleb czyli dobra materialne i praca 

zarobkowa, odgrywają ważną rolę w życiu człowieka. Problem zaczyna się wtedy, 

gdy zajmują one pierwsze miejsce w życiu człowieka, przesłaniając mu sprawy 

duchowe: Nie samym chlebem żyje człowiek. 

„Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego” – brzmiała druga 

pokusa. Trzeba uznać, że w zranionej naturze człowieka ziemska władza jest dla 

niego niezwykle pociągająca i aby ją osiągnąć, człowiek potrafi zrobić bardzo wiele, 

np. dopuścić się niesprawiedliwości, przemocy, wojny. A wszystko po to, aby mieć 

poczucie, że jest ważniejszy niż inni. Odtrutką na tę pokusę są słowa: „Panu, Bogu 

swemu, będziesz oddawał pokłon” i scena, w której Jezus przywołuje dziecko, by 

pokazać kto w królestwie niebieskim jest największy. Jeśli jesteś Synem Bożym, 

rzuć się stąd w dół. Ostatnia pokusa dotyka boskiej natury Jezusa. Diabeł prosi o 

znak, który miałby ją potwierdzić. Odpowiedź Jezusa jest bardzo surowa. Nie tylko 

że nie uczynił żadnego spektakularnego znaku – jak uratowanie przez aniołów, lecz 

zakończył ten czas próby mocą słowa: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga 

swego. 
=============================================================================================================================================================================== 

OBIETNICA I WIARA 
Skuteczność obietnicy zależy w dużej mierze od wiarogodności tego, kto 

obiecuje, i wiary tego, do kogo jest ona skierowana. A jeżeli obiecuje sam Bóg, a ja 

jestem adresatem? 

Często Pan Bóg w Biblii kieruje swoje słowo do człowieka w formie 

obietnicy. Ze strony adresata wymaga to zaufania. Typowy tego przykład mamy w 

dzisiejszym pierwszym czytaniu: „Bóg, poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: 

«Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić». Tak liczne będzie twoje 

potomstwo”. Wyobraźmy sobie tę sytuację. Niezliczone gwiazdy na ciemnym niebie 

nad pustynią robią oszałamiające wrażenie. I tak liczne potomstwo Bóg obiecuje 

Abrahamowi. To jest moment decydujący – obietnica Boga i wiara Abrahama. 

Spełnienie tej obietnicy widzimy po ponad 3.500 lat, które minęły od chwili jej 

złożenia. Abraham został ojcem wiary licznego potomstwa, do którego my również się 

zaliczamy. Jednak, aby obietnica złożona przez Boga mogła zostać zrealizowana, 

konieczne było zaufanie Abrahama wobec Boga. I nie był to jednorazowy akt, lecz 

trwanie w ufności przez całe życie, w którym nie brakowało ciężkich prób, począwszy 

od opuszczenia swego kraju aż do gotowości złożenia ofiary ze swojego syna Izaaka. 

Podobnie Najświętsza Maryja Panna była adresatką wielkiej obietnicy Boga 

złożonej Jej za pośrednictwem Anioła Gabriela: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś 

bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus”. 

Treść tej obietnicy pozostała w sercu Najświętszej Maryi Panny przez całe życie, a Ona 

zachowywała te słowa z wielką wiarą. Można by się zastanawiać, ile razy powracała do 

nich w chwilach, gdy pojawiały się trudności dnia codziennego. 

Jako ludzie wierzący częściej dostrzegamy raczej nakazy Pana Boga niż Jego 

obietnice. Jakbyśmy nie chcieli spojrzeć w rozgwieżdżone niebo i otworzyć się na 

Bożą miłość, której wielkości nie odda nawet najwspanialszy obraz kosmosu. Bóg 

przecież nadal składa nam swoje obietnice, dając największy znak będący źródłem 

naszej wiary: Jezusa Chrystusa ukrzyżowanego. W Nim jest nasze zbawienie. 

DRUGA NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 9 do 16 marca 2025 roku. 

 

Niedziela 09.03  PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Za †† matkę Mariannę w 8 rocz., śm. jej męża Roberta z pokrewieństwa Ochman i Marszałek oraz Anielę Tront. 

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok.  ur. Księdza Proboszcza, z prośbą o zdrowie, bł. Boże i  

    opiekę Matki Bożej w codziennej posłudze kapłańskiej. 

 10.30 Za †† babcię Marię w 38 rocz. śm., poległego dziadka Alfonsa, z pokrewieństwa Pasoń, Niestrój i Moczko 

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 10.03    

 18.00 Za †† Antonię Patrzek w I-szą rocz. śm., jej rodziców, rodzeństwo, dziadków i wszystkich z rodzin  

  Patrzek, Kleinert i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  11.03 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem i prośbą o zdrowie z ok. ur. proboszcza. 

Środa  12.03   

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Szczepana o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożony p. Jan Spyra. 

Czwartek  13.03  . 

 17.00 Za †† ojca Hieronima Wiesner, rodziców Jadwigę, Mariana, dziadków, ciotki, wujków, szwagra oraz  

  z rodzin Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  14.03  . 

 7.00 Za †† ojca i męża Jerzego Baldy w 3 rocz. śm.  

 17.00 Grabczok Do Miłosierdzia Bożego za † męża Gintra Susczyk w rocz. śmierci. 

 18.00 Droga Krzyżowa z zalyckami. 

Sobota 15.03  . 

 7.00 Za †† matkę Martę Bort i jej męża Antoniego, wujka Piotra Kaniut z pokrewieństwa z obu stron.  

 18.00 Za †† ojca Stanisława Cebula w rocz. śm., jego żonę Erykę, z rodzina Cebula, Żołneczko dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 16.03  DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski  z prośbą o  

  dalszą pomoc, zdrowie i bł. Boże z ok. 18 rocz. ur. Ewy Pietrek.  

 9.15 Grabczok  Za † Huberta Patrzek w rocznicę śmierci. 

 10.30 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek w rocz. śm., ojca Jana ich rodziców, Henryka Kilian,  

  Ryszarda i Adelę Patrzek, Annę i Edmunda Polok, Jadwigę Szlegiel, całe  

  pokrewieństwo Patrzek, Kilian, Gryga, Opoka i Blaszczyk.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sylwia Hanusik, Gizela Moch, Adelajda Patrzek, Sabina Imiełowska, Sonia Jendryca, Gabriela Długosz 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu: Św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

Dziś pierwsze nabożeństwo Gorzkich Żali o godz. 15.00 – zapraszam. 

Jutro w Poniedziałek od godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VII. 

W Piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej z zalyckami o godz. 18.00. 

W przyszłą Niedzielę kolekta na opał do naszych obiektów parafialnych,  po mszy św. można złożyć ofiary na 

misyjne dzieło Ad gentes. 

W Wielki Poście: od 20 do 23 marca Rekolekcje wielkopostne, 21 marca nocna Droga Krzyżowa. Natomiast 19 

marca nowa inicjatywa o godz. 20.30 Męski Różaniec. TDK z Chróścic do Fałkowic 4 kwietnia. 

Nauki przed małżeńskie: od 15 marca (Sobota) godz. 19.00 w Dobrzeniu Wielkim – przez pięć kolejnych sobót.  

W Sobotę od godz. 9.00 zapraszam do prac na cmentarzu mieszkańców z ulic: Młyńska, Leśna, Prosta, Klimasa, 

Kwiatowa i Surowiny. 

Grabczok: Podatki od gruntów oraz składki z DFK można płacić w dniach 13.03 czwartek i 14.03 piątek w 

świetlicy wiejskie w godzinach od 17.00 do 19.00 

Zmarł p. Gerhard Wierzgala Wieczny odpoczynek … Dziś po Drodze Krzyżowej różaniec o spokój jego duszy. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 16 do 23 marca 2025 roku. 

 

Niedziela 16.03  DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski  z prośbą o dalszą pomoc, zdrowie i bł. Boże z  

  ok. 18 rocz. ur. Ewy Pietrek. 

 9.15 Grabczok  Za † Huberta Patrzek w rocznicę śmierci. 

 10.30 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek w rocz. śm., ojca Jana ich rodziców, Henryka Kilian, Ryszarda i Adelę Patrzek, Annę i  

  Edmunda Polok, Jadwigę Szlegiel, całe pokrewieństwo Patrzek, Kilian, Gryga, Opoka i Blaszczyk.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 17.03    

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Norberta o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożony p. Jerzy Kilian. 

 18.00 Za †† męża i ojca dziadka Alfonsa, teściów Marię i Piotra ich dzieci, 2 synowe, 2 zięciów, wnuka  

  Bernarda i z całej rodziny Patrzek.  

Wtorek  18.03 

 7.00 Za †† rodziców Łucję i Piotra, Albinę i Jana, syna Joachima, brata Huberta i jego żonę Anielę, szwagra  

  Wilhelma oraz z pokrewieństwa Sochor i Kurtz.  

Środa  19.03  Uroczystość Św. Józefa,  

 7.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP i Św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże,  

  opiekę i zdrowie dla Marii i Roberta i ich dzieci Agaty, Anny i Jana.  

  20.30 Męski różaniec. 

Czwartek  20.03  Rekolekcje wielkopostne. 

 9.00 Grabczok  

 18.00 Za †† dziadka, ojca i męża Witolda w rocz. śm. i z pokrewieństwa.  

Piątek  21.03  Rekolekcje wielkopostne. 

 9.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. ur. Patryka i Pawła Niedworok z prośbą o  

  zdrowie i bł. Boże.  

 17.30 Grabczok Za †† matkę Annę Stiller w 8 rocz. śm., ojca Rudolfa oraz z pokrewieństwa Kuka i Stiller. 

 19.00 Msza św. w intencji uczestników nocnej Drogi Krzyżowej. 

Sobota 22.03  Rekolekcje wielkopostne. 

 16.00 Grabczok Do MBNP o łaskę powrotu do zdrowia dla ojca Pawła Tkocz. 

 18.00  Za †† rodziców Eryka i Edeltraudę Markiewicz, dziadków oraz teściów.  
 

Niedziela 23.03  TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.   

 7.30 Za †† matkę Helenę Symala, ojca Herberta Augustyna Lempart, oraz dziadków Frach.  

 9.15 Grabczok  Za † matkę Dorotę Michaś w 8 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża i ojca Arnolda Marsolek w 2 rocz. śm. i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Klaudia Niedworok, Alodia Gładki, Dorota Kansy, Beata Kupka, Krystyna Śpiewak, Brygida Olejnik  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy Kilian.  

Dziś o godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszam. Jutro w Poniedziałek od godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy 

III. W Środę liturgiczna Uroczystość Św. Józefa, o godz. 20.30 pierwszy męski różaniec – zapraszam mężczyzn i 

młodzieńców. 

Od Czwartku do Niedzieli Rekolekcje Wielkopostne: 

 Czwartek 

Godz. 9.00  Grabczok – msza św. z sakramentem namszczenia – seniorzy, emeryci i renciści 

Godz. 18.00  Brynica – msza św. z nauką ogólna, po mszy św. nauka dla małżonków i rodziców 

 Piątek 

Godz. 9.00  Brynica – msza św. z sakramentem namszczenia – seniorzy, emeryci i renciści 

Godz. 17.30  Grabczok – msza św. z nauką ogólna, po mszy św. nauka dla małżonków i rodziców 

Godz. 19.00  Brynica – msza św. i nocna Droga Krzyżowa. 

 Sobota 

Godz. 16.00  Grabczok – msza św. z nauka ogólną 

Godz. 18.00  Brynica – msza św. z nauką i po mszy św. rekolekcyjne spotkanie dla młodzieży 

 Niedziela 

Na mszach św. zakończenie rekolekcji i kolekta dla ks. Rekolekcjonisty. 



 

NADZIEJA POMIMO PRZEŚLADOWAŃ 
 

9 MARCA 2025 R. 

Nadzieja na nowe jutro – Zesłanie Ducha Świętego 

„A oto objawiła się dobroć i miłość Boga, naszego Zbawiciela. On zbawił nas nie dzięki sprawiedliwym czynom, które 

spełniliśmy, lecz ze względu na swe miłosierdzie. Stało się to przez odradzającą i odnawiającą kąpiel w Duchu Świętym. Wylał Go na 

nas obficie przez Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, abyśmy usprawiedliwieni przez Jego łaskę stali się – zgodnie z nadzieją – 

dziedzicami życia wiecznego”. 

List do Tytusa 3, 4-7 

Do refleksji 
Gdy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, byli wszyscy w jednym miejscu. Ciągle pełni obaw przed przyszłością, 

wspominali przeszłość, chwile spędzone z Jezusem, czas Jego męki i śmierci; rozmyślali także o spotkaniach z Chrystusem 

Zmartwychwstałym. Nagle rozległ się szum, jakby gwałtownego wiatru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. 

Ukazały się języki podobne do ogania, rozdzieliły się i na każdym z uczniów Chrystusa spoczął jeden (por. Dz 2, 1-13). 

Bez wątpienia było to zdarzenie niezwykłe. 

Jednak jeszcze bardziej zaskakujące okazały się wydarzenia, które miały miejsce w kolejnych godzinach. Oto 

zalęknieni dotąd uczniowie wychodzą odważnie z zamknięcia, głoszą Ewangelię o Jezusie, o Jego zmartwychwstaniu. 

Słuchacze doskonale rozumieją przemawiających Apostołów, pomimo, że przybyli z różnych stron świata. Wraz z 

zesłaniem Ducha Świętego widać przemianę uczniów, w ich sercach rodzi się odwaga, radość, przynaglenie do 

opowiadania o tym, co widzieli, czego doświadczyli, będąc z Chrystusem. Ich umysł się rozjaśnia, rozumieją pisma 

zapowiadające przyjście Mesjasza, poznają pełny sens nauczania Pana Jezusa oraz Jego śmierci i zmartwychwstania. 

Duch Święty obdarza nas różnymi łaskami. Czasami są to takie dary, jak męstwo, pobożność, umiejętność, rada, 

bojaźń Boża, mądrość czy rozum. Innym razem doświadczamy Jego owoców w postaci miłości, radości, pokoju, 

cierpliwości w trudnych sytuacjach, uprzejmości, dobroci, wierności, łagodności czy opanowania. 

Jeśli nastawimy się na odbiór tych łask, znaków, myśli czy natchnień, możemy żyć radośniej, bo z przekonaniem, 

że jesteśmy otoczeni opieką, że jesteśmy prowadzeni pewną ścieżką przez Ducha Świętego. Codzienna Msza święta, częsta 

adoracja Najświętszego Sakramentu to praktyki zbliżające nas do Boga i otwierające na Jego różnorodne działanie i łaski. 

Zadanie 

Poproś Pana Boga o dary Ducha Świętego, o umocnienie w drodze, potrzebne łaski, o entuzjazm wiary, 

rozwiązanie trudnej sytuacji. 

W tym roku Zesłanie Ducha Świętego przypada 8 czerwca. Zaplanuj, jak się przygotujesz do tej uroczystości.  
 

  

NADZIEJA POMIMO PRZEŚLADOWAŃ 
 

16 MARCA 2025 R. 
Jedność pomimo prześladowań – „łamanie chleba” 

„Wszyscy postępowali zgodnie z nauką apostołów, żyli we wspólnocie braterskiej, łamali chleb i modlili się. […] 

Codziennie jednomyślnie gromadzili się w świątyni. Łamali chleb po domach, a pokarm przyjmowali z radością i prostotą 

serca. Wielbili Boga, a wszyscy ludzie odnosili się do nich życzliwie. Pan zaś codziennie pomnażał liczbę tych, którzy mieli 

być zbawieni”.           Dzieje Apostolskie 2, 42-47. 

Do refleksji 
Po Zesłaniu Ducha Świętego apostołowie wyruszają w świat, głosząc Dobrą Nowinę o Jezusie Chrystusie. Coraz 

więcej osób nawraca się i przyjmuje chrzest. Nie jest zatem możliwe, aby uczniowie Jezusa docierali do wszystkich. Jednak 

moc Ducha Świętego działa także w nowo ochrzczonych. Stąd w Kościele pierwotnym chrześcijaństwo rozprzestrzeniało się 

w kręgach rodziny, miejscach pracy, codziennego życia. To rodziny odgrywały pierwszorzędną rolę w rozwoju 

chrześcijaństwa i w ewangelizacji. Dom stawał się miejscem, w którym gromadzili się chrześcijanie na modlitwę, wspólny 

posiłek i „łamanie chleba” (por. Dz 2,46; 16,15; Kol 4,15). „Należy przy tym pamiętać, że oprócz małżonków i dzieci do 

rodziny zaliczano także służbę i niewolników (por. Flm 10), a wiara ojca odgrywała decydującą rolę i zazwyczaj 

przyjmowana była przez resztę domowników (por. Dz 11,14; 16,15.31; 18,8) […]. Domostwa […] o określonych porach 

dnia stawały się miejscami modlitwy, ewangelizacji, katechizacji i sprawowania Eucharystii. Właśnie dzięki temu zwano je 

»kościołami domowymi«” . 

Także dzisiaj księża, biskupi nie są w stanie docierać wszędzie. Mamy wprawdzie ten przywilej, że Msza Święta 

sprawowana jest w naszych kościołach codziennie, w niedalekiej odległości od miejsca zamieszkania. Jednak także i dzisiaj 

główny nurt ewangelizacji powinien przechodzić przez rodziny, miejsca pracy czy spotkań. W naszych rodzinach rozgrywa 

się przyszłość Kościoła. To ma ogromne znaczenie, jak my, dorośli, przygotujemy nasze dzieci do życia w wierze, jaki my 

damy im przykład. To od nas zależy, czy Dobra Nowina będzie się dalej rozprzestrzeniała, czy kolejne pokolenia wierzących 

będą miały (podobnie jak my) możliwość codziennego korzystania z sakramentów. To od nas zależy, czy nasze domy staną 

się „kościołami domowymi”. 

Zadanie 
Weź udział we Mszy świętej nie tylko w niedzielę. 

Zastanów się, co zrobić, aby Twoja relacja z Bogiem była przykładem do naśladowania dla innych członków 

rodziny. 


